平成25年1月25日

各  位

東 京 都 品 川 区 大 崎 一 丁 目 1 1 番 ２ 号

コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

（コード番号：３８４４）

取締役経営企画本部長 細川 琢夫問い合わせ先

電 話 番 号  0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

業績予想および配当予想の修正についてのお知らせ

 当社は、平成25年1月25日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成24年7月27日に公表

いたしました連結業績予想および配当予想の修正の実施を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１. 業績予想の修正について

（１）平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月１日～平成25年3月31日）

１ 株 当 た り
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,000 700 700 427 81.33

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,150 800 819 488 92.95

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 150 100 119 61

増 減 率 ( ％ Ｂ 対 Ａ ） 2.1 14.3 17.0 14.3

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
5,526 463 489 254 48.40

（平成24年３月期）（Ｃ）

増 減 率 （ ％ Ｂ 対 Ｃ ） 29.4 72.8 67.2 92.0

修正の理由

クラウド＆モバイル事業における引き合いの顕著な増大、ネットバンキングをはじめとする金融分野、基幹

系（ＥＲＰ）システムでの需要拡大、および事業譲受による統合効果の顕在化などから、当社のビジネスは拡

大基調で推移しております。

このような事業環境から、連結業績の通期売上高は、対前年29.4%増の7,150百万円となる見込みでありま

す（前回予想より150百万円増）。

利益面については、増収効果に加え、高付加価値化、生産性向上およびプロジェクト管理の精緻化により売

上総利益率の改善をこれまで以上に図ることにより、営業利益では対前年72.8%増の800百万円を見込んでお

ります（前回予想より100百万円増）。

また、経常利益は対前年67.2%増の 819百万円(前回予想より119百万円増)、当期純利益は対前年92.0%増

の488百万円（前回予想より61百万円増）を見込んでいます。

これらを踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益について前回発表の業績予想の修正を行うもの

であり、これらの業績予想値はいずれも、当社の過去最高値となる見込みでございます。

 1 / 2

 2 / 2

２．配当予想の修正について

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策のひとつと位置付けております。このような認識の

もと、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営基盤の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安

定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

上記の業績予想の修正に伴い期末配当金の増額を行い、配当予想を前回予想より４円増の15円といたしま

す。通期合計では26円となり、配当性向予想は28.0%となります（前回予想は27.1%）。

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（平成24年7月27日発表）
－ 11.00 － 11.00 22.00

今 回 修 正 予 想 － 11.00 － 15.00 26.00

当 期 実 績 － 11.00 －

前 期 実 績

（平成24年３月期）
－ 0.00 － 3,700.00 3,700.00

（注）平成24年４月１日付で普通株式１株につき300株の割合で株式分割しております。

（注）上記の予想値は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は今後の様々

な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以  上